

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	190,589.11	18,848.72	17,122.53	18,953.89	19,370.24	19,779.56	19,682.13	20,217.45	20,931.14	19,904.91	20,645.78	20,197.51	20,354.03	236,007.91
Préstamos	169,412.89	15,621.93	14,335.80	15,800.76	15,958.04	16,022.02	15,802.18	16,568.90	16,632.24	16,201.55	16,832.82	16,642.31	16,851.72	193,270.28
Depósitos	12,715.48	2,060.81	1,581.56	1,912.12	2,120.65	2,446.87	2,449.95	2,475.35	2,571.07	2,195.51	2,255.55	1,971.10	1,965.26	26,005.81
Inversiones	8,349.06	1,165.98	1,205.16	1,001.83	1,291.55	1,310.67	1,430.01	1,173.20	1,727.83	1,507.85	1,557.41	1,584.10	1,537.04	16,492.64
Arrendamiento Financiero	(0.22)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	111.90	0.00	0.00	239.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	239.18
Egresos de Operaciones	76,681.09	10,035.28	9,143.07	10,727.17	10,889.30	11,660.79	11,648.74	11,980.40	12,454.34	12,351.45	13,049.76	12,734.41	12,986.77	139,661.49
Intereses Pagados	76,557.41	10,026.11	9,133.61	10,717.73	10,880.85	11,651.81	11,639.74	11,971.54	12,444.42	12,342.11	13,040.54	12,733.65	12,977.87	139,559.98
Comisiones	123.67	9.17	9.46	9.44	8.45	8.98	9.00	8.86	9.92	9.35	9.22	0.76	8.89	101.51
Ingreso Neto de Intereses	113,908.02	8,813.44	7,979.46	8,226.72	8,480.94	8,118.77	8,033.39	8,237.05	8,476.80	7,553.46	7,596.02	7,463.10	7,367.26	96,346.42
Otros Ingresos	38,675.65	2,708.70	2,537.06	3,341.54	2,656.41	3,071.10	2,738.92	2,631.67	2,638.81	3,529.77	3,775.01	2,907.85	4,132.13	36,668.97
Comisiones	32,870.32	2,743.16	2,483.53	3,313.70	2,679.34	3,054.53	2,725.57	2,625.21	2,588.85	3,633.78	3,775.01	2,883.80	4,101.62	36,608.10
Operaciones con Divisas	75.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	5,730.23	(34.46)	53.53	27.84	(22.93)	16.57	13.34	6.46	49.97	(104.01)	0.00	24.05	30.51	60.87
Ingresos de Operaciones	152,583.67	11,522.14	10,516.52	11,568.25	11,137.35	11,189.87	10,772.31	10,868.72	11,115.62	11,083.23	11,371.03	10,370.95	11,499.39	133,015.39
Egresos Generales	103,725.88	8,050.86	8,735.55	8,179.13	9,174.96	7,420.34	5,210.75	8,781.72	7,072.98	8,150.20	12,496.37	8,232.66	8,310.37	99,815.88
Gastos Administrativos	58,498.53	4,770.58	5,206.63	5,032.54	4,843.20	5,176.82	5,061.25	5,221.57	5,209.54	4,639.67	8,511.28	5,337.85	5,175.17	64,186.12
Gastos Generales	38,327.99	2,881.96	3,108.68	2,670.85	3,870.68	1,848.59	(275.97)	2,940.11	1,419.00	2,602.83	3,664.58	2,567.05	2,825.00	30,123.36
Gastos de Depreciación	5,485.91	400.22	420.23	475.74	461.07	394.93	413.57	620.04	435.75	363.66	320.51	327.75	310.19	4,943.66
Otros Gastos	1,413.45	(1.89)	0.00	0.00	0.00	0.00	11.90	0.00	8.69	544.03	0.00	0.00	0.00	562.74
Utilidad antes de Provisiones	48,857.79	3,471.28	1,780.98	3,389.13	1,962.39	3,769.52	5,561.55	2,087.00	4,042.64	2,933.03	(1,125.34)	2,138.29	3,189.03	33,199.51
Provisiones por Cuentas Malas	38,152.93	3,091.27	3,450.21	1,630.33	(3,151.57)	2,038.78	(1,206.59)	428.97	2,464.89	1,239.60	(585.32)	3,116.40	1,151.29	13,668.26
Utilidad del Periodo	10,704.86	380.00	(1,669.23)	1,758.79	5,113.97	1,730.74	6,768.14	1,658.03	1,577.76	1,693.43	(540.02)	(978.11)	2,037.74	19,531.25